
     

  ULTRA KONCENTRÁT 

 Sanace stavebních povrchů 

 Vynikající ochrana proti mechům, řasám, sinicím a plísním 

 Neobsahuje chlor!!! 

 Účinnost prokázána na široké paletě povrchů 

 Jednoduchá a snadná aplikace 

 

BIOCIDNÍ A ALGICIDNÍ ČIŠTĚNÍ, SANACE A PREVENCE 

PROTI MECHŮM, SINICÍM, ŘASÁM A PLÍSNÍM                            

NA RŮZNÝCH PODKLADECH. 

V KOMBINACI S OCHRANAMI IMPAGUARD ZAMEZUJE 

ZNOVUVYTVOŘENÍ BIO NEČISTOT AŽ NA 15LET 

D 401 je vyvinut jako čistič, dezinfekce a především dlouhodobá ochrana. Čistí od                     

biofilmu, sanací chrání ošetřený povrch před mechy, řasami, sinicemi a plísněmi. D 401 

nepoškozuje podkladové substráty, nemění a nepoškozuje barvy / včetně fasádních/.                  

D 401 poskytuje ve spojení s ochranami Impaguard (IG PAR, IG SIL, IG 336, IG 222) 

vysoce efektivní a ekonomickou ochranu ošetřených povrchů až na 15let. 

D 401 splňuje §35 zákona č. 120/2002. Schválen Ministerstvem zdravotnictví pod 

číslem REG-3371-16.03.03/16908. 

 

 

 

Aplikace: Doporučujeme odstranit volné nečistoty z povrchu, čímž se výrazně sníží                        

spotřeba.  Následně doporučujeme odmastit produktem IG 255, naředěným v poměru 1:5 až 

1:10 dle stupně znečištění. Pro rychlé odstranění velkého nánosu BIO filmu                          

doporučujeme produkt IG 201, který je výrazně silnější než produkt D 401. 

Produkt D 401 nastříkejte pomocí nízkotlakového rozstřikovače dle aplikace: 

• Pro eliminaci mechů, řas a lišejníků nařeďte v poměru 1:5-10 s vodou.  

• Při černé řase nebo vysokém znečištění nařeďte v poměru 1:3-5 s vodou 

• Pro sanaci nařeďte v poměru 1:25 s vodou /při černé řase 1:10/ 

• Pro frekvenční čištění nařeďte v poměru 1:15 s vodou 

Produkt nechte působit 20-60min, poté smyjte s IG 255 naředěným v poměru 1:10.                                   

Po zaschnutí znovu naneste produkt D 401 a NESMÝVEJTE!   Opět nechte zaschnout                 

a aplikujte ochrany dle druhu povrchu (IG PAR, IG SIL, IG 336, IG 222). 

Vzhledem k široké škále povrchů doporučujeme před vlastní aplikací provést TEST na                    

slučitelnost povrchové úpravy.  V určitých případech se zelená barva organických nečistot 

změní na hnědou, tu je nutno odstranit kartáčem. Upozornění: Neaplikujte na slunci                                

a ochraňte trávníky a rostliny. Nikdy nepoužívejte s chlorovanými produkty.  

Balení: 1, 5, 20, 4x20 a 200L 

www.impaguard.cz 
 

Ideální pro střechy (tašky, břidlice, beton), terasy (dlažba, kámen, beton, terakota), fasády 

(cihla, omítky, barvy, mramor) a další různé substráty (zahradní dlažba, venkovní sochy, 

balkony, tenis kurty). Čištění a sanace minerálních, silikonových a silikátových stavebních 

povrchů proti organickým nečistotám je dnes nutností. Investicí do D 401 dosáhneme 

velmi výrazného snížení nákladů na údržbu a hlavně ochranu těchto povrchů a to při                  

zachování jejich barevného spektra a vzhledu, bez následného poškození barev. 

Barva 
Doba                

působení 
Báze Vzhled Ředění Spotřeba  

Průhledná 
žlutá 

20-60 min voda kapalina 1:5-25 5–10 m2 

         

HF servis s.r.o.               
Plešnice  25 

Město Touškov 

PSČ: 330 33    

Tel. : 377 279 255 

www.impaguard.cz 

hfservis@hfservis.cz 

   

D 401 


